Publicação: Transparência Ativa em 12 de abril de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Lair Aguiar de Meneses | Diretor Geral
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
11 de abril de 2023 as 17:34

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: 8E1258CE92DF2530667D76729E619B5B
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 10 de abril de 2023 as 15:34

Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 11 de abril de 2023 as 17:35. Página 1 de 1.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Diretoria Geral do Campus Ananindeua

PORTARIA Nº 0852/ANANINDEUA/IFPA, DE 11 DE ABRIL DE 2023

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  ANANINDEUA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da
Portaria  nº  164/2022-GAB,  publicada  no  D.O.U.  de  03/02/2022,  diante  da
competência delegada pela Portaria nº 215/2020/GAB, de 19 de fevereiro de 2020, no
u s o  d e  s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s  e  o  q u e  c o n s t a  n o  P r o c e s s o  n º
23051.009290/2023-59,  resolve:

Art.  1º-  DESIGNAR,  as  servidoras,  Valeria  dos  santos  dias,  Siape
2358845 ocupante do cargo de Tec. em Assuntos Educacionais, e Tereza Cristina
Mangabeira de Souza, Siape, 1043040, ocupante do cargo de Assistente Social como
Fiscal  Setorial  Titular  e  Substituto,  respectivamente,  do  Contrato  nº
10/2021/Reitoria/IFPA – CACTOS SERVIÇOS GERAIS EIRELI EPP, referente a prestação
de serviço de Apoio administrativo nas funções de TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS
do Campus Ananindeua deste Instituto, mediante disposições constantes no Art. 67 e
73 da Lei n° 8.666/1993.

Art. 2º- Revogar a Portaria n° 118/2022GAB/DG.

Art. 3º - Esta Portaria não gera efeito financeiro.

Art. 4º - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

http://sippag.ifpa.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifpa.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=852&hash=8e1258ce92df2530667d76729e619b5b&pk=231&download=true